
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Extrato de Termo Aditivo – Dispensa 25/2023 

Extrato do 01º Termo Aditivo ao Contrato nº. 21/2023 
Processo: 2027/2023 
Partes: Câmara Municipal de Currais Novos e Cleyton Suegret da Silva Batista  
Objeto: O Termo Aditivo é de 1 mês e altera o item 1.2 da Cláusula Primeira – Do 
Objeto e Do Preço, do Contrato nº. 21/2023, conforme previsto no item 9.1 da 
Cláusula Nona, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “1.2 O valor total 
dos serviços discriminados será de 8.000,00 (oito mil reais)”. 
Amparo Legal: no § 1º, art. 65 da Lei Federal n. 8.666/93. 
Do Prazo e Valor: O aditivo é de 1 mês e o valor do aditivo contratual é de R$ 1.600,00 
(mil e seiscentos reais), passando o total para o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
Dotação orçamentária: 01.001.01.031.0001 – 2001.339036000000 – 1.500.0000 
Vigência: 13/10/2023 até 12/11/2023 
Assinam: Presidente Ycleyber Trajano da Silva e Sr. Cleyton Suegret da Silva Batista. 
 

 


